
 1*

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2018	 Wien, 1. Juni 2018	 Stück 3

4796. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

4797. - 4802. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

4803. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von Grenz-
punkten und der Geocodierungen von Adressen

4804. - 4805. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und 
der Geocodierungen von Adressen

4806. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach 
einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-
heiten der Bodenreform

4807. - 4826. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten 
der Bodenreform

4827. Mitteilung 
Zeitskala

4828. Druckfehlerberichtigung



2* 

4796. Mitteilung 
Übersicht der Änderung und Benennung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermes-

sungsgesetz in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				    Bez/Mag.

4797	 Oed-Markt	 MG Oed-Öhling	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
4797	 Öhling	 MG Oed-Öhling	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
4798	 Gaindorf	 MG Ravelsbach	 Hollabrunn	 Korneuburg	 NÖ
4798	 Ravelsbach	 MG Ravelsbach	 Hollabrunn	 Korneuburg	 NÖ
4799	 Großgundholz	 MG Rappottenstein	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
4799	 Freitzenschlag	 StG Groß Gerungs	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
4800	 Oberradlberg	 Stadt St. Pölten	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
4800	 Unterradlberg	 Stadt St. Pölten	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ

4801	 Wollsdorf	 MG St. Ruprecht an der Raab	 Weiz	 Weiz	 ST
4801	 Wollsdorferegg	 OG Albersdorf-Prebuch	 Weiz	 Weiz	 ST

4802	 Glanz	 OG Oberlienz	 Lienz	 Lienz	 T
4802	 Oberlienz	 OG Oberlienz	 Lienz	 Lienz	 T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

4797.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 20. März 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Oed-Markt und Öhling.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oed-Markt (Nr. 03028) und Öhling (Nr. 03029), beide Marktgemeinde Oed-Öhling, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Amstetten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 296, 301/2, 310/1, 310/2, 311, 
323, 376, 379/2, 380, 381, 386, 387, 390, 391, 392, 393/1, 393/3, 404, 407, 409/1, 409/2, 410, 411/2, 412, 478/2, 
482, 483 und 484 der KG Oed-Markt von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Öhling eingegliedert, so-
wie die Grundstücke 1713 und 1714 der KG Öhling von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oed-Markt 
eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 292 und 293/2018/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 20. März 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0006-R1/2018



 3*

4798.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 20. März 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Gaindorf und Ravelsbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gaindorf (Nr. 09110) und Ravelsbach (Nr. 09127), beide Marktgemeinde Ravelsbach, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Hollabrunn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 858, 859, 860/1, 860/2, 860/3 und 
865 der KG Gaindorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ravelsbach eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1749/2017/11, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 20. März 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0007-R1/2018

4799.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. März 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Großgundholz und Freitzenschlag.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Großgundholz (Nr. 24123, Marktgemeinde Rappottenstein) und Freitzenschlag (Nr. 24119, 
Stadtgemeinde Groß Gerungs) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Zwettl, werden entsprechend dem Bescheid der 
NÖ. Landesregierung vom 21. März 2018, GZ IVW3-TZ-9024801/001-2017/001-2018, derart geändert, dass das Grund-
stück 5/6 der KG Großgundholz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Freitzenschlag eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl - 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 2581/2017/07, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 22. März 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0046-R1/2017



4* 

4800.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 20. März 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Oberradlberg und Unterradlberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberradlberg (Nr. 19554) und Unterradlberg (Nr. 19555), beide Stadt mit eigenem 
Statut St. Pölten, Gerichts- und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 298/2 
der KG Oberradlberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Unterradlberg eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 442/2018/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 20. März 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0014-R1/2018

4801.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. April 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Wollsdorf und Wollsdorferegg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Wollsdorf (Nr. 68268, Maktgemeinde St. Ruprecht an der Raab) und Wollsdorferegg 
(Nr. 68160, Ortsgemeinde Albersdorf-Prebuch) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Weiz, werden 
entsprechend der Kundmachung der Steiermärkischen Landesregierung vom 20. März 2018, LGBl. Nr. 30/2018, 
derart geändert, dass die Grundstücke 759/1, 759/2 und 759/3 der KG Wollsdorf von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Wollsdorferegg eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Weiz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 88/2018/68, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 18. April 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0004-R1/2018



 5*

4802.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 20. März 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Glanz und Oberlienz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Glanz (Nr. 85011) und Oberlienz (Nr. 85026), beide Ortsgemeinde Oberlienz, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Lienz, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 399, 400 und 401 der KG Glanz 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberlienz eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Lienz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 152/2018/85, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 20. März 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0008-R1/2018

4803.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

4804	 Untergaisbach	 Rohrbach	 OÖ
4805	 Götzens	 Innsbruck	 T

4804.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1. März 2018 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Untergaisbach, Nr. 41114.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Untergaisbach, 
Nr. 41114, wurden die Koordinaten der Festpunkte neu bestimmt.



6* 

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Rohrbach während der Kundenservicezeiten 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1. März 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0010-R1/2018

4805.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. Mai 2018 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Götzens, Nr. 81108.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 24, 85 und 114

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Innsbruck während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 11. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0034-R1/2018



 7*

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.

4806.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

4807	 Schwendgraben	 Eisenstadt	 B
4808	 Karl	 Eisenstadt	 B
4809	 Oberrabnitz	 Eisenstadt	 B
4810	 Strem	 Oberwart	 B
4811	 Heugraben	 Oberwart	 B

4812	 Kerschbaum	 Spittal	 K
4813	 Weißenstein	 Villach	 K

4814	 Kälberhart	 St. Pölten	 NÖ
4815	 Aichbach	 St. Pölten	 NÖ
4816	 Furth	 St. Pölten	 NÖ
4817	 Schrattenbruck	 St. Pölten	 NÖ
4818	 Pöverding	 St. Pölten	 NÖ
4819	 Mayerhöfen	 St. Pölten	 NÖ
4820	 Deutsch Brodersdorf	 Baden	 NÖ

4821	 Rainbach	 Freistadt	 OÖ
4822	 Schießdorf	 Ried im Innkreis	 OÖ
4823	 Kössldorf	 Ried im Innkreis	 OÖ

4824	 Heiterwang	 Imst	 T
4825	 Roppen	 Imst	 T
4826	 Weißenbach	 Imst	 T



8* 

4807.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schwendgraben, KG Nr. 33052 (Gerichtsbezirk Ober-
pullendorf)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schwendgraben, KG-Nr. 33052, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Burgenland (GZ-Verfahren: 4b-A-1142/151-2011) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
pullendorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1127 4392 und 4393/2017/330

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Eisenstadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 851/2015/30 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7.Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0033-R1/2018

4808.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Karl, KG Nr. 33017 (Gerichtsbezirk Oberpullendorf)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Karl, KG-Nr. 33017, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Burgenland (GZ-Verfahren: 4b-A-1142/151-2011) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Oberpullendorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1702 bis 1706 4394 bis 4405/2017/330

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Eisenstadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 847/2015/30 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7.Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0032-R1/2018



 9*

4809.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberrabnitz, KG Nr. 33044 (Gerichtsbezirk Ober-
pullendorf)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberrabnitz, KG-Nr. 33044, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Burgenland(GZ-Verfahren: 4b-A-1142/151-2011) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberpullendorf vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2007 bis 2132, 2134 bis 2612 3787 bis 4097/2017/330

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Eisenstadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 64/2018/30 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0016-R1/2018

4810.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Strem, KG Nr. 31049 (Gerichtsbezirk Güssing)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Strem, KG-Nr. 31049, werden aufgrund des rechtskräftigen Zu-
sammenlegungsplanes der Agrarbehörde Burgenland(GZ-Verfahren: 4b-A-1236/198-2014) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Güssing vom Grundsteuerkataster in 
den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4209 bis 4482, 4483/1 bis 4483/4, 

4484/1 bis 4484/7, 4485/1 bis 4485/4 
4486, 4487/1, 4487/10 bis 4487/12 
4487/2 bis 4487/9, 4488 bis 4612

2738 bis 2923/2017/310

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Oberwart unter der Geschäftsfallnummer GFN 51/2018/34 
einzusehen.



10* 

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0018-R1/2018

4811.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Heugraben, KG Nr. 31019 (Gerichtsbezirk Güssing)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Heugraben, KG-Nr. 31019, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Burgenland(GZ-Verfahren: 4b-A-873/246-2013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Güssing vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3794 bis 3793, 3666 bis 3691, 
3694 bis 3729, 3602 bis 3665, 
3538 bis 3601, 3474 bis 3537, 
3410 bis 3473, 3347/1, 3347/2, 
3348 bis 3409, 3283 bis 3346

664 bis 910/2016/310

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Oberwart unter der Geschäftsfallnummer GFN 182/2017/34 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0019-R1/2018



 11*

4813.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weißenstein, KG Nr. 75217 (Gerichtsbezirk Villach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weißenstein, KG-Nr. 75217, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Kärnten(GZ-Verfahren: 10-ABV-FB-109/2013) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Villach vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1536 bis 1544 636/2017/752

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Villach unter der Geschäftsfallnummer GFN 402/2017/75 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0017-R1/2018

4812.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 17.April 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kerschbaum, KG Nr. 73113 (Gerichtsbezirk Spittal an 
der Drau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kerschbaum, KG-Nr. 73113, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Kärnten (GZ-Verfahren: 10-ABV-FB-44/2009-T2) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Spittal an der 
Drau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1168 bis 1173, 1175 bis 1178, 1180 318/2018/730

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Spittal an der Drau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 768/2017/73 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 17.April 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0022-R1/2018



12* 

4814.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kälberhart, KG Nr. 14028 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kälberhart, KG-Nr. 14028, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-272/0027-14028) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1492 bis 1539 1753 bis 1788/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 1116/2018/19 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0029-R1/2018

4815.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Aichbach, KG Nr. 14001 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Aichbach, KG-Nr. 14001, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-40/0032A) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1384 1058 bis 1060/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 1635/2017/19 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0026-R1/2018



 13*

4816.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Furth, KG Nr. 14012 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Furth, KG-Nr. 14012, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-40/0032F) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
823 bis 861 1061 bis 1088/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 1636/2017/19 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0027-R1/2018

4817.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schrattenbruck, KG Nr. 14163 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schrattenbruck, KG-Nr. 14163, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-533/0008-14163) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
524 2019 bis 2025/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 1086/2017/19 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0025-R1/2018



14* 

4818.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pöverding, KG Nr. 14154 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pöverding, KG-Nr. 14154, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-533/0008-14154) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
468 und 469 2026 bis 2028/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 1087/2017/19 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0024-R1/2018

4819.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mayerhöfen, KG Nr. 14039 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mayerhöfen, KG-Nr. 14039, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-40/0032M) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
693 bis 786 1089 bis 1121/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 1637/2017/19 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0028-R1/2018



 15*

4820.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Deutsch Brodersdorf, KG Nr. 04101 (Gerichtsbezirk Baden)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Deutsch Brodersdorf, KG-Nr. 04101, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b/A.A-10005-3/2014) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1220 bis 1292 4568 bis 4644/2017/040

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Baden unter der Geschäftsfallnummer GFN 1802/2011/04 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0011-R1/2018

4821.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. April 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rainbach, KG Nr. 41019 (Gerichtsbezirk Freistadt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rainbach, KG-Nr. 41019, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Oberösterreich (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363141/22) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4550 bis 4570 1233 bis 1243/2018/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 95/2018/41 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. April 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0023-R1/2018



16* 

4822.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schießdorf, KG Nr. 48239 (Gerichtsbezirk Schärding)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schießdorf, KG-Nr. 48239, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Oberösterreich(GZ-Verfahren: ABL-101900/1061-2016) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schärding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1041 2618/2017/482

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 282/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0012-R1/2018

4823.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kössldorf, KG Nr. 48010 (Gerichtsbezirk Schärding)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kössldorf, KG-Nr. 48010, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Oberösterreich(GZ-Verfahren: ABL-101086) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schärding vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3178, 3189, 3196, 3198, 3199, 3700 bis 3735, 

3737 bis 3763, 3765 bis 3769, 3774 3687 bis 3704/2016/482

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 278/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0013-R1/2018



 17*

4824.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. März 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Heiterwang, KG Nr. 86015 (Gerichtsbezirk Reutte)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Heiterwang, KG-Nr. 86015, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-1856/63-2017) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Reutte vom Grundsteuerkataster in 
den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1543 bis 1551 711 bis 725/2018/860

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst, Außenstelle Reute, unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 89/2018/80 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 23. März 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0020-R1/2018

4825.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. April 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Roppen, KG Nr. 80107 (Gerichtsbezirk Silz)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Roppen, KG-Nr. 80107, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6270/10N) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Silz vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
5491 bis 5502 532/2018/801

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst unter der Geschäftsfallnummer GFN 20/2018/80 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 11. April 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0021-R1/2018



18* 

4826.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weißenbach, KG Nr. 86041 (Gerichtsbezirk Reutte)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weißenbach, KG-Nr. 86041, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Tirol(GZ-Verfahren: BO-1626/390-2017) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Reutte vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4775, 4777 bis 4782, 4784 bis 4790, 4793 bis 4799, 

4801 bis 4806, 4808 bis 4811, 4814 bis 4821, 
4823 bis 4834, 4836 bis 4840, 4844 bis 4871, 

4873 bis 4890, 4892 bis 4930, 4933 bis 4940, 4946, 
4948 bis 4961, 6401 bis 6403, 6405 bis 6407, 6409

176 bis 315/2018/860

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst unter der Geschäftsfallnummer GFN 960/2017/80 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0015-R1/2018

4827. Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Darstel-
lungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3-
4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des International 
Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/



 19*

4828. Mitteilung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Berichtigung 
eines Druckfehlers:

Im Amtsblatt für das Vermessungswesen, Jahrgang 2017, Stück 4, Verordnung Nr. 4739 vom 25. Oktober 2017, 
ist der § 1, Abs. 1, durch folgenden Absatz zu ersetzen:

(1) Die Katastralgemeinden Simmering (Nr. 01107) und Landstrasse (Nr. 01006), beide Stadt Wien, Gerichts- und 
politischer Bezirk Innere Stadt Wien, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interes-
se der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1970/25, 1970/26, 1970/29, 1970/30, 
1970/32, 1970/33, 1970/36, 1967/3, 1970/31, 1970/24, 1970/27, 1970/28, 1558/2, 1559/2, 1559/6, 1559/3, 
1559/11, 1968/2, 1968/1, 1807/6, 1807/5, 1557/2, 1555/2, .1663/3, 1553/18, 1553/12, 1927/1, 1553/1, 1927/2, 
.957/2, 1553/14, 1926/1, .1663/4, 1917/7, 1553/16, 1553/17, .979/3, .979/1, 1553/25, .979/2, .1020/2, .949, .1663/5, 
1917/8, 1775/3, 1981/5, .1663/9, .1663/18, 2159, .1663/17, 2158, .1663/2, .1663/19, .1663/16, 2170, .1806/2, .1806/1, 
2168, 1559/12, 1559/13, .1663/13, .1663/14, .1663/15, .1663/1, .1663/12, 1970/44, 1970/22, 1970/39, .1663/8, 
1560/3, 1560/4, 1560/5, 2169, 2166, 2167, 1560/2, 1807/2, 1560/21, 1970/9, .1214/1, 1538/10, 1528/2, .1214/2, 
1523, 1538/9, 1538/12, 1538/7, 1529/1, 1503/4, 1503/1, 2003, 2002, 1504/1, 1505/1, 1506/1, 1508, .1872, 1512/1, 
1513/2, 1930/1, 2004/1, 2008/1, 1501/1, 1501/2, 2005, 2147, .1513/1, 2006/3, 2001, 2000, 1999, 1997/1, 1997/3, 
1997/2, 1529/3, 1514/4, 1513/1, 1512/2, 1930/2, 2007, 1265/17, 1833/3, 1264/2, 1264/4, 1916/5, 1833/1, 2014/1, 
1833/2, 1909/36, 1265/18, 1961/1, 1961/2, 1265/5, 1909/37, 1909/38, 1962/1, 1986/5, 1986/4 der KG Simmering 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Landstrasse eingegliedert werden.

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 2607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


